
Lapaspuse Nr. 1 no 4 

PROJEKTS 
Izskatīšanai Latvijas Olimpiskās komitejas Izpildkomitejas 

2023. gada 22. marta sēdē 
lēmums Nr. X.X., Protokols Nr. X 

 
 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) 
Ģenerālās asamblejas sastāva veidošanas un vēlēšanu nolikums 

 
Izdots saskaņā ar 

Latvijas Olimpiskās komitejas 
Statūtu 7.7.6. punktu 

 
I nodaļa 

Vispārīgie jautājumi 
 
1. Nolikums nosaka: 

1.1. procedūru, kā atbilstoši LOK Statūtiem veidojas LOK locekļu sastāvs dalībai LOK Ģenerālās asamblejas (ĢA) 
pārskata – vēlēšanu sesijā; 

1.2. kārtību un mehānismu, kā no LOK locekļu vidus tiek ievēlēti: 
1.2.1. LOK Prezidents; 
1.2.2. LOK Ģenerālsekretārs; 
1.2.3. pārējie 19 (deviņpadsmit) LOK Izpildkomitejas locekļi, pēc tam 3 (trīs) Viceprezidenti no viņu vidus; 
1.2.4. LOK Revīzijas komisija 3 (trīs) cilvēku sastāvā; 

1.3. atsevišķu LOK ĢA pārskata – vēlēšanu sesijas lēmumu pieņemšanai nepieciešamo balsu skaitu, izmantojot 
sekojošus apzīmējumus: 
1.3.1. Biedru balsu vairākums – “Par” nodots LOK locekļu balsu skaits, kas vienāds vismaz ar LOK biedru 

skaitu sesijas atklāšanas brīdī un vēl viena balss; 
1.3.2. LOK locekļu balsu vairākums – “Par” nodots LOK locekļu balsu skaits, kas vienāds vismaz ar vienu 

pusi no izsniegto mandātu skaita un vēl viena balss; 
1.3.3. Vienkāršs balsu vairākums – “Par” nodots LOK locekļu balsu skaits, kas vienāds vismaz ar vienu pusi 

no nodoto balsu skaita un vēl viena balss. 
2. Katram LOK biedram – Olimpiskā sporta veida federācijai ir tiesības izvirzīt kandidātus ievēlēšanai: 

2.1. ne vairāk kā divus kandidātus no vienas Olimpiskā sporta veida federācijas: 
a) par LOK Individuālajiem locekļiem, 

2.2. ne vairāk kā vienu kandidātu no vienas Olimpiskā sporta veida federācijas: 
a) par LOK Prezidentu, 
b) par LOK Ģenerālsekretāru, 
c) par LOK IK locekli un, ievēlēšanas gadījumā Izpildkomitejā, arī par vienu no 3 (trim) LOK 

Viceprezidentiem, 
d) par LOK Revīzijas komisijas locekli. 

3. Informācija par izvirzītajiem kandidātiem, iekļaujot iesniegumā arī kandidāta dzīvesgājuma aprakstu un viņa rakstisku 
piekrišanu būt izvirzītam un, ievēlēšanas gadījumā, pildīt uzliktos pienākumus, kā elektroniski parakstītu dokumentu 
jānosūta uz LOK oficiālo e-pasta adresi vai jāiesniedz LOK Valdei personīgi ne vēlāk kā 1 (vienu) kalendāro mēnesi 
pirms vēlēšanu sesijas. Iesniegums sagatavojams, aizpildot šī Nolikuma pielikumā pievienoto formu. 

4. Viena un tā pati persona nevar tikt ievēlēta LOK Prezidenta amatā vairāk kā 2 (divas) reizes pēc kārtas, Ģenerālsekretāra 
amatā vairāk kā 3 (trīs) reizes pēc kārtas un LOK IK locekļa amatā vairāk kā 3 (trīs) reizes pēc kārtas, katru amatu katrai 
personai uzskaitot atsevišķi. Šajā punktā noteiktā amatu termiņu uzskaite uzsākama ar 2024. gadā paredzētajām LOK 
vēlēšanām. LOK Revīzijas komisija veiks Nolikuma 3. punktā minēto iesniegumu pārbaudi un personas, kas neatbildīs 
šī punkta nosacījumiem, kandidātu sarakstos netiks iekļautas.  

5. Pēc tam, kad sesijas gaitā savas pilnvaras nolikušas iepriekšējā sasaukuma LOK Prezidents, Ģenerālsekretārs, 
Izpildkomiteja un Revīzijas komisija, sesijas vadība līdz LOK Prezidenta ievēlēšanai tiek nodota kādam no LOK biedru 
– Olimpisko sporta veidu federāciju pārstāvjiem, kas saņēmis LOK locekļa mandātu, pats nekandidē uz ievēlēšanu par 
LOK Prezidentu, LOK Ģenerālsekretāru vai LOK Izpildkomitejas locekli un “Par” kuru, atklāti balsojot, LOK locekļi 
nobalso ar Biedru balsu vairākumu. Šo balsojumu organizē un vada iepriekšējā sasaukuma LOK Prezidents, bet viņa 
prombūtnes gadījumā – iepriekšējā sasaukuma LOK Ģenerālsekretārs. 

6. Sesijas norises gaitu vispārpieņemtā audio un video formātā ieraksta un rakstveidā protokolā fiksē LOK Valdes norīkoti 
LOK darbinieki. 

7. Sesijas darba un vēlēšanu sekmīgas norises nodrošināšanai no balsstiesīgo LOK locekļu vidus, kuri paši nekandidē uz 
ievēlēšanu par LOK Prezidentu, LOK Ģenerālsekretāru, LOK Izpildkomitejas locekli vai LOK Revīzijas komisijas 
locekli, tiek izveidota Balsu skaitīšanas komisija 5 (piecu) cilvēku sastāvā, kā arī tiek apstiprināts sesijas protokolists no 



Lapaspuse Nr. 2 no 4 

LOK darbinieku vidus. Šie lēmumi tiek pieņemti, ja atklātā balsojumā LOK locekļi “Par” tiem nobalso ar Biedru balsu 
vairākumu. 

8. Balsošana par citiem jautājumiem LOK ĢA pārskata – vēlēšanu sesijā notiek aizklāti, ja sesija, veicot atklātu balsojumu 
par balsošanas procedūru, nenobalso par atklātu balsojumu arī citos jautājumos (piezīme – Statūtu 7.7.4. punkts), vai, ja 
tas tieši nav noteikts šajā Nolikumā. 
8.1. Ja kādā jautājumā vismaz viens LOK loceklis pieprasa atklātu balsojumu, par šādu pieprasījumu jāveic atklāts 

balsojums, un tālākā lēmuma pieņemšana šajā jautājumā notiek atbilstoši balsojuma rezultātiem. 
8.2. Lēmumi LOK ĢA pārskata vēlēšanu sesijā tiek pieņemti ar Vienkāršu balsu vairākumu, ja vien šajā Nolikumā 

vai LOK Statūtos attiecīgā lēmuma pieņemšanai nav noteikts cits nepieciešamo balsu skaits. 
8.3. Kandidātu saraksti un balsošanas biļeteni var tikt sagatavoti un apstrādāti kā papīra dokumentu tā elektroniskā 

formā. 
 

II nodaļa 
LOK Ģenerālās asamblejas sastāvs, LOK locekļi 

 
9. LOK ĢA sastāvā esošo LOK locekļu skaitliskā un vārdiskā sastāva saraksta izveidošana notiek saskaņā ar SOK 

Olimpiskās Hartas 28. panta un LOK Statūtu 3. un 4. nodaļas un 7.7. punkta noteikumiem. Atbilstoši LOK Statūtu 
4.2. punktam, par LOK locekļiem var kļūt rīcībspējīgi pilngadīgi Latvijas Republikas pilsoņi ar labu reputāciju. LOK 
sastāvā tiek iekļauti: 
9.1. SOK loceklis Latvijā, ja tāds ir – no brīža, kad kļuvis par SOK locekli un līdz SOK locekļa pilnvaru izbeigšanās 

brīdim (piezīme – šobrīd nav); 
9.2. katra LOK biedra – Olimpiskā sporta veida federācijas ieceltas 2 (divas) pilnvarotas fiziskās personas (piezīme - 

39 federācijas x 2=78); 
9.3. ne vairāk kā 32 (trīsdesmit divi) LOK biedru – Olimpisko sporta veidu federāciju izvirzīti pārstāvji, kuri kļūst 

par LOK locekļiem, skaitot no brīža, kad viņi ievēlēti par LOK individuālajiem locekļiem un līdz nākamās LOK 
ĢA pārskata – vēlēšanu sesijas atklāšanai (piezīme – LOK Statūtu 4.1.3. punkts); 

9.4. LOK biedra – biedrības „Latvijas Olimpiešu klubs” apstiprināti 2 (divi) LOK Atlētu komisijas locekļi – aktīvie 
vai sporta gaitas pārtraukušie sportisti līdz, vēlākais, 3 (trešās) Olimpiādes noslēgumam (ne vairāk kā 12 gadi) 
pēc šo sportistu pēdējās dalības Olimpiskajās spēlēs, kas tiek uzskatīti par atsauktiem, ja nav tikuši nomainīti 
līdz minētā termiņa notecējumam. 

10. Šā Nolikuma 9.1., 9.2. un 9.4 punktos minētās fiziskās personas, reģistrējoties dalībai LOK ĢA pārskata – vēlēšanu 
sesijā, automātiski kļūst par LOK locekļiem un saņem mandātus. 

11. Šā Nolikuma 9.3. punktā minētos LOK individuālos locekļus Nolikuma 11. punktā noteiktajā kārtībā ievēl klātesošie 
balsstiesīgie LOK locekļi, kuri uz balsošanas brīdi saņēmuši LOK locekļu mandātus Nolikuma 10. punktā noteiktajā 
kārtībā. 
11.1. Kandidātu sarakstu un balsošanas biļetenus veido, alfabētiskā secībā uzskaitot kandidātus, kuri atbilst LOK 

Statūtu 7.7.2.1. punkta a) apakšpunkta un 7.7.3. punkta noteikumiem un kuri personiski ir klāt sesijā vai kuri 
pirms sesijas iesnieguši dokumentus par attaisnojošu prombūtni, pie kam saraksts tiek sastādīts arī gadījumā, ja 
izvirzīto un atbilstošo kandidātu skaits ir mazāks par 32 (trīsdesmit divi); (piezīme – par to, vai kandidāta prombūtne 
konkrētajā gadījumā ir attaisnojama un viņš/viņa iekļaujami sarakstā, atklāti balsojot, ar vienkāršu balsu vairākumu lemj 
mandātus saņēmušie LOK locekļi.) 
11.1.1. LOK biedriem – Olimpisko sporta veidu federācijām, kas LOK Statūtu 7.7.2.1. punkta a) apakšpunkta 

kārtībā ievēlēšanai par LOK Individuālajiem locekļiem izvirza 2 (divus) savus pārstāvjus, to starpā 
jāiekļauj abu dzimumu personas (nosacījums nav attiecināms, ja tiek izvirzīta tikai viena persona).  

11.2. LOK locekļiem, kuri saņēmuši mandātus Nolikuma 10. punktā noteiktajā kārtībā, ir tiesības pirms balsošanas 
iztaujāt kandidātus. 

11.3. Balsošana LOK individuālo locekļu vēlēšanās notiek, aizklāti balsojot, balsošanas biļetenā atzīmējot “Par” to 
kandidātu vārdiem un uzvārdiem, kurus balsotājs vēlas ievēlēt par LOK individuālajiem locekļiem. 

11.4. Biļetens, kurā būs atzīmēti vairāk nekā 32 (trīsdesmit divi) kandidāti, tiks atzīts par nederīgu. 
11.5. Par LOK individuālajiem locekļiem tiek ievēlēti tie 32 (trīsdesmit divi) vai mazāk kandidāti, kas saņēmuši 

visvairāk balsu, bet ne mazāk kā Biedru balsu vairākumu. 
11.6. Gadījumā, ja par vairākiem kandidātiem nodots vienāds balsu skaits, kā dēļ nav iespējams noteikt 32 (trīsdesmit 

divus) ievēlētos LOK individuālos locekļus, un neviens no vienādu balsu skaitu saņēmušajiem kandidātiem 
savas kandidatūras neatsauc, atklāti balsojot notiek pārbalsošana starp vienādu balsu skaitu saņēmušajiem 
kandidātiem. 

11.7. Gadījumā, ja biļetenā iekļauto kandidātu skaits ir vienāds vai mazāks par 32 (trīsdesmit diviem) kandidātiem, 
LOK ĢA sesijā, ja to ierosina vismaz 1 (viens) LOK loceklis, veicot atklātu balsojumu par balsošanas 
procedūru, var nolemt ievēlēt LOK individuālos locekļus, balsojot atklāti par sarakstu kopumā. 

11.8. Ja Nolikuma 11.7. punktā noteiktajā kārtībā, atklāti balsojot par visu LOK individuālo locekļu kandidātu 
sarakstu kopumā, LOK individuālie locekļi netiek ievēlēti (piezīme - “Par” nobalso mazāk par Biedru balsu 
vairākumu), veicama balsošana šā Nolikuma 11.3. punktā noteiktajā kārtībā. 



Lapaspuse Nr. 3 no 4 

12. Pēc Balsu skaitīšanas komisijas ziņojuma apstiprināšanas ar lēmumu, kura pieņemšanā tiesīgi piedalīties tikai LOK 
Statūtu 4.1.1., 4.1.2. un 4.1.4. punktos minētie LOK locekļi (piezīme - šobrīd maksimums 78+2=80), kas atklātā balsojumā 
“Par” to nobalso ar Biedru balsu vairākumu, tiek izsludināts 15 (piecpadsmit) minūšu pārtraukums, kura laikā visiem 
jaunievēlētajiem klātesošajiem LOK individuālajiem locekļiem tiek izsniegti LOK locekļu mandāti. (piezīme - ja ievēlēti 
un ir klāt visi 32 LOK individuālie locekļi). 

13. Turpmākajā sesijas gaitā visos balsojumos piedalās visi klātesošie LOK locekļi. (piezīme - šobrīd, teorētiski, kopā iespējami 
ne vairāk kā 112 LOK locekļi). 

 
III nodaļa 

LOK Prezidenta ievēlēšana 
 

14. Vispirms no LOK locekļu vidus tiek ievēlēts LOK Prezidents. 
14.1. Balsošanas biļetenā alfabēta secībā tiek uzskaitīti kandidāti, kuri izvirzīti un atbilst LOK Statūtu 7.7.2.2. punkta 

b) apakšpunkta un 7.7.3. punkta noteikumiem un ir klāt sesijā. 
14.1.1. Balsošanas biļetenā netiek iekļauti tie LOK Statūtos noteiktajā kārtībā pirms sesijas izvirzītie LOK 

Prezidenta amata kandidāti, kuri šajā sesijā nekļuva par LOK locekļiem. 
14.1.2. Ja neviens no kandidātiem šajā sesijā nekļuva par LOK locekli, LOK Prezidenta amata kandidāts(-i) no 

klātesošo LOK locekļu vidus tiek izvirzīts(-i) un apstiprināts(-i) vēlēšanu sanāksmē uz vietas, izpildot arī 
visas formālās prasības attiecībā uz personas gatavību kandidēt un, ievēlēšanas gadījumā, pildīt LOK 
Prezidenta un LOK Valdes locekļa pienākumus. 

14.1.3. LOK locekļiem ir tiesības pieprasīt kandidātu uzstāšanos ar uzrunu (ne ilgāk kā 10 (desmit) minūtes) un 
iztaujāt viņus pirms balsošanas. 

14.2. Balsošana LOK Prezidenta vēlēšanās notiek, aizklāti balsojot, balsošanas biļetenā “Par” atzīmējot tā kandidāta 
vārdu un uzvārdu, kuru balsotājs vēlas ievēlēt par LOK Prezidentu. 

14.3. Biļetens, kurā būs atzīmēts vairāk nekā 1 (viens) kandidāts, tiks atzīts par nederīgu. 
14.4. Ja uz LOK Prezidenta vietu izvirzīts tikai 1 (viens) kandidāts, LOK ĢA sesijā, ja to ierosina vismaz 1 (viens) 

LOK loceklis, veicot atklātu balsojumu par balsošanas procedūru, var nolemt rīkot atklātu balsojumu par LOK 
Prezidenta ievēlēšanu. 

14.5. Par LOK Prezidentu tiek ievēlēts kandidāts, kurš saņem LOK locekļu balsu vairākumu. 
14.6. Ja neviens no kandidātiem nesaņem nepieciešamo balsu skaitu, notiek atkārtota balsošana, izslēdzot no biļetena 

kandidātu, kurš saņēmis vismazāk balsu, un nepieciešamības gadījumā atkārtojot šo procedūru, kamēr LOK 
Prezidents ievēlēts. 

14.7. LOK Prezidents pēc ievēlēšanas vada turpmāko sesijas darbu. 
 

IV nodaļa 
LOK Ģenerālsekretāra ievēlēšana 

 
15. Secīgi nākamais no LOK locekļu vidus tiek ievēlēts LOK Ģenerālsekretārs, kura ievēlēšanas procedūra ir identiska 

Nolikuma 14.1. līdz 14.6. noteiktajai procedūrai, kur nepieciešams, aizstājot vārdus “LOK Prezidents” ar vārdiem 
“LOK Ģenerālsekretārs”. 

 
V nodaļa 

Pārējo 19 (deviņpadsmit) LOK Izpildkomitejas (IK) locekļu un 3 (trīs) Viceprezidentu no viņu vidus ievēlēšana 
 
16. Secīgi nākamie no LOK locekļu vidus tiek ievēlēti pārējie 19 (deviņpadsmit) LOK IK locekļi. (piezīme – saskaņā ar LOK 

Statūtu punktu 8.1., par LOK IK locekli uz savu pilnvaru laiku kļūst LOK Atlētu komisijas priekšsēdētājs(a), attiecīgi palielinot LOK 
IK locekļu skaitu, kas kopumā, ieskaitot LOK Prezidentu un Ģenerālsekretāru, būs 22) 
16.1. Balsošanas biļetenā alfabēta secībā tiek uzskaitīti kandidāti, kuri izvirzīti un atbilst LOK Statūtu 7.7.2.2. punkta 

d) apakšpunkta un 7.7.3. punkta noteikumiem un kuri ir klāt sesijā vai pirms sesijas iesnieguši dokumentus par 
attaisnojošu prombūtni. (piezīme – par to, vai kandidāta prombūtne konkrētajā gadījumā ir attaisnojama un viņš/viņa 
iekļaujami sarakstā, atklāti balsojot, ar vienkāršu balsu vairākumu lemj mandātus saņēmušie LOK locekļi.) 
16.1.1. Balsošanas biļetenā netiek iekļauti tie LOK Statūtos noteiktajā kārtībā pirms sesijas izvirzītie LOK 

Izpildkomitejas locekļa amata kandidāti, kuri šajā sesijā nekļuva par LOK locekļiem. 
16.1.2. Ja daļa no kandidātiem vai neviens no kandidātiem šajā sesijā nekļuva par LOK locekļiem, un tādēļ LOK 

IK locekļu kandidātu sarakstā ir mazāk nekā 19 (deviņpadsmit) kandidāti, LOK IK locekļu kandidāti, 
vispirms uzklausot jau ievēlēto LOK Prezidenta un LOK Ģenerālsekretāra viedokļus, tiek izvirzīti un 
apstiprināti vēlēšanu sanāksmē uz vietas, atklāti balsojot, lai kandidātu sarakstā kopskaitā būtu ne mazāk 
kā 19 (deviņpadsmit) kandidāti. (piezīme - šī ir tikai teorētiski iespējama situācija) 

16.2. Balsošana LOK IK locekļu vēlēšanās notiek, aizklāti balsojot, balsošanas biļetenā “Par” atzīmējot to kandidātu 
vārdus un uzvārdus, kurus balsotājs vēlas ievēlēt par LOK IK locekļiem. 

16.3. Biļetens, kurā būs atzīmēti vairāk nekā 19 (deviņpadsmit) kandidāti, tiks atzīts par nederīgu. 



Lapaspuse Nr. 4 no 4 

16.4. Par LOK IK locekļiem tiek ievēlēti tie 19 (deviņpadsmit) kandidāti, kas vēlēšanās saņēmuši visvairāk balsu. 
Atbilstoši LOK Statūtu 7.7.6.3. nosacījumiem, nodrošinot, ka par LOK IK locekļiem tiek ievēlēti ne mazāk kā 
17 (septiņpadsmit) LOK biedru – Olimpisko sporta veidu federāciju prezidenti vai izpildinstitūciju vadītāji, 
balsu skaitīšana tiek veikta sekojoši: 
16.4.1. vispirms no LOK IK locekļu kandidātu saraksta tiek noteikti 17 (septiņpadsmit) visvairāk balsis “Par” 

saņēmušie LOK biedru – Olimpisko sporta veidu federāciju prezidenti vai izpildinstitūciju vadītāji; 
16.4.2. pēc tam no atlikušā LOK IK locekļu kandidātu saraksta, no kura atņemti Nolikuma 16.4.1. punkta 

kārtībā par ievēlētiem atzītie kandidāti, tiek noteikti 2 (divi) nākamie visvairāk balsis “Par” saņēmušie 
kandidāti. 

16.5. Gadījumā, ja par vairākiem kandidātiem nodots vienāds balsu skaits, kā dēļ nav iespējams noteikt 19 
(deviņpadsmit) ievēlētos LOK IK locekļus, un neviens no vienādu balsu skaitu saņēmušajiem kandidātiem savas 
kandidatūras neatsauc, atklāti balsojot notiek pārbalsošana starp vienādu balsu skaitu saņēmušajiem 
kandidātiem. 

16.6. Ja uz LOK Izpildkomitejas locekļu vietām izvirzīti tikai 19 (deviņpadsmit) kandidāti, LOK ĢA sesijā, ja to 
ierosina vismaz 1 (viens) LOK loceklis, veicot atklātu balsojumu par balsošanas procedūru, var nolemt ievēlēt 
pārējos 19 (deviņpadsmit) LOK IK locekļus, balsojot atklāti par sarakstu kopumā. 

16.7. Ja Nolikuma 16.6. punktā noteiktajā kārtībā, atklāti balsojot par visu LOK IK locekļu kandidātu sarakstu 
kopumā, LOK IK locekļi netiek ievēlēti, veicama balsošana šā Nolikuma 16.2. punktā noteiktajā kārtībā. 

17. 3 (trīs) LOK Viceprezidenti no LOK IK locekļu vidus pēc LOK Prezidenta priekšlikuma tiek ievēlēti, atklāti balsojot 
par visu 3 (triju) kandidātu sarakstu kopumā. 
17.1. Ja LOK Prezidenta izvirzītie kandidāti pirmajā balsojumā netiek ievēlēti, notiek atkārtota atklāta balsošana par 

katru no šiem kandidātiem atsevišķi, ja LOK Prezidents šīs kandidatūras uztur spēkā. 
17.2. Ja arī šādā gadījumā nenotiek kāda LOK Viceprezidenta ievēlēšana, LOK Prezidents izvirza citu kandidātu, par 

kuru veicama balsošana šā Nolikuma 17.1. punktā noteiktajā kārtībā, atkārtojot procedūru, kamēr nepieciešamā 
amatpersona tiek ievēlēta. 

 
VI nodaļa 

LOK Revīzijas komisijas ievēlēšana 
 
18. Secīgi nākamā no LOK locekļu vidus tiek ievēlēta LOK Revīzijas komisija 3 (trīs) locekļu sastāvā. 

18.1. Balsošanas biļetenā alfabēta secībā tiek uzskaitīti kandidāti, kuri izvirzīti un atbilst LOK Statūtu 7.7.2.2. punkta 
e) apakšpunkta un 7.7.3. punkta noteikumiem un kuri personiski ir klāt sesijā vai pirms sesijas iesnieguši 
dokumentus par attaisnojošu prombūtni. (piezīme – par to, vai kandidāta prombūtne konkrētajā gadījumā ir attaisnojama 
un viņš/viņa iekļaujami sarakstā, atklāti balsojot, ar vienkāršu balsu vairākumu lemj mandātus saņēmušie LOK locekļi.) 

18.2. Balsošana LOK Revīzijas komisijas vēlēšanās notiek, aizklāti balsojot, balsošanas biļetenā “Par” atzīmējot to 
kandidātu vārdus un uzvārdus, kurus balsotājs vēlas ievēlēt par LOK Revīzijas komisijas locekļiem. 

18.3. Biļetens, kurā būs atzīmēti vairāk nekā 3 (trīs) kandidāti, tiks atzīts par nederīgu. 
18.4. Par LOK Revīzijas komisijas locekļiem tiek ievēlēti tie 3 (trīs) kandidāti, kas vēlēšanās saņēmuši visvairāk balsu. 
18.5. Gadījumā, ja par vairākiem kandidātiem nodots vienāds balsu skaits, kā dēļ nav iespējams noteikt 3 (trīs) 

ievēlētos LOK Revīzijas komisijas locekļus, un neviens no vienādu balsu skaitu saņēmušajiem kandidātiem 
savas kandidatūras neatsauc, atklāti balsojot notiek pārbalsošana starp vienādu balsu skaitu saņēmušajiem 
kandidātiem, veicot balsojumu par katru kandidātu atsevišķi. 

18.6. Ja uz LOK Revīzijas komisijas locekļu vietām izvirzīti tikai 3 (trīs) kandidāti, LOK ĢA sesijā, ja to ierosina 
vismaz 1 (viens) LOK loceklis, veicot atklātu balsojumu par balsošanas procedūru, var nolemt ievēlēt LOK 
Revīzijas komisiju, balsojot atklāti par sarakstu kopumā. 

18.7. Ja Nolikuma 18.6. punktā noteiktajā kārtībā, atklāti balsojot par visu LOK Revīzijas komisijas locekļu kandidātu 
sarakstu kopumā, LOK Revīzijas komisija netiek ievēlēta, veicama balsošana šā Nolikuma 18.2. punktā 
noteiktajā kārtībā. 

*** 
 
Paskaidrojumi: 

• Nolikumā ar dzeltenu iezīmēti paskaidrojumi un piezīmes. 

• No Olimpisko sporta veidu federāciju skaita izrietošais nepieciešamo balsu skaits var mainīties, mainoties federāciju 
skaitam. 



 

Lapaspuse Nr. 1 no 3 

 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) 
Ģenerālās asamblejas sastāva veidošanas un vēlēšanu nolikuma 

Pielikums Nr. 1 

 
 

Biedrības “Latvijas Olimpiskā komiteja” Valdei 
 

Biedrības “Latvijas _______________ federācija/ asociācija/ savienība” 
 

Iesniegums. 
 

Rīgā, 20__. gada _____. __________ 
 
 Ar šo, saskaņā ar Biedrības “Latvijas Olimpiskā komiteja” (LOK) Statūtiem, atbilstoši “LOK Ģenerālās asamblejas sastāva veidošanas un vēlēšanu nolikumam” un tā 3. punktā 
noteiktajai kārtībai, izvirzām sekojošas fiziskās personas ievēlēšanai par: 

• LOK Individuālajiem locekļiem, 

• LOK Prezidentu, 

• LOK Ģenerālsekretāru, 

• LOK Izpildkomitejas locekļiem, 

• LOK Revīzijas komisijas locekļiem 
LOK Ģenerālās asamblejas pārskata – vēlēšanu sesijā, kas norisināsies 20__. gada _____. __________ 
  

Pieteiktie kandidāti, parakstot šo iesniegumu vai sastādot atsevišķu personisko iesniegumu, piekrituši izvirzīšanai un apliecinājuši gatavību pildīt tiem noteiktos pienākumus ievēlēšanas 
gadījumā. Pieteiktie kandidāti ir iepazinušies ar LOK Statūtiem, Ģenerālās asamblejas sastāva veidošanas un vēlēšanu nolikumu, Interešu konfliktu vadlīnijām, Paziņojumu par fizisku personu 
datu apstrādi LOK ĢA pārskata – vēlēšanu sesijas ietvaros un citiem attiecināmiem tiesību aktiem. 
 

LOK Individuālo locekļu kandidāti (Statūti paredz tiesības izvirzīt ne vairāk kā 2 kandidātus, to starpā jāiekļauj abu dzimumu personas. Nosacījums nav attiecināms, ja tiek izvirzīta tikai 
viena persona): 

Nr. Vārds Uzvārds Personas kods / 
dzimšanas datums 

Dzīvesvietas adrese Tālrunis Elektroniskā pasta adrese Kandidāta paraksts* (elektroniski 
parakstīts šis pieteikums/ 
pievienots atsevišķs iesniegums) 

        

        

 

LOK Prezidenta amata kandidāts: 



 

Lapaspuse Nr. 2 no 3 

 

Nr. Vārds Uzvārds Personas kods Dzīvesvietas adrese Tālrunis Elektroniskā pasta adrese Kandidāta paraksts* (elektroniski 
parakstīts šis pieteikums/ 
pievienots atsevišķs iesniegums) 

        

 

LOK Ģenerālsekretāra amata kandidāts: 

Nr. Vārds Uzvārds Personas kods Dzīvesvietas adrese Tālrunis Elektroniskā pasta adrese Kandidāta paraksts* (elektroniski 
parakstīts šis pieteikums/ 
pievienots atsevišķs iesniegums) 

        

 

LOK Izpildkomitejas locekļa kandidāts: Ieteikts arī ievēlēšanai par LOK Viceprezidentu?  Jā/ Nē  (izdzēst lieko) 

Nr. Vārds Uzvārds Personas kods Dzīvesvietas adrese Tālrunis Elektroniskā pasta adrese Kandidāta paraksts* (elektroniski 
parakstīts šis pieteikums/ 
pievienots atsevišķs iesniegums) 

        

 

LOK Revīzijas komisijas locekļa kandidāts: 

Nr. Vārds Uzvārds Personas kods Dzīvesvietas adrese Tālrunis Elektroniskā pasta adrese Kandidāta paraksts* (elektroniski 
parakstīts šis pieteikums/ 
pievienots atsevišķs iesniegums) 

        

 
Pieteikumu apstiprinu. 
 
Biedrības „Latvijas ___________ federācija/ asociācija/ savienība” prezidents/ valdes loceklis (Uzņēmumu reģistrā reģistrētā paraksttiesīgā amatpersona, kas pārstāv organizāciju atsevišķi) 
 

Prezidents (vai cits amats)    

Amats  Vārds, Uzvārds  

 
Pielikumā: 

• Pieteiktā kandidāta __________ __________ dzīves gājuma apraksts (CV), tai skaitā norādot visus vēlētos amatus citās sporta organizācijās, un iesniegums uz __ lapām; 

• Pieteiktā kandidāta __________ __________ piekrišana kandidēšanai un apliecinājums gatavībai pildīt tam noteiktos pienākumus ievēlēšanas gadījumā uz __ lapām. 
 
 
SVARĪGI: 



 

Lapaspuse Nr. 3 no 3 

 

*Kandidātiem rakstiska piekrišana kandidēšanai un apliecinājums gatavībai pildīt tiem noteiktos pienākumus ievēlēšanas gadījumā jāsniedz elektroniski parakstot šo veidlapu 
vai iesniedzot atsevišķu personisku iesniegumu. Par izvēlēto parakstīšanas veidu jāizdara attiecīga atzīme šīs veidlapas Kandidāta paraksta laukā. 
 
Nepieciešamības gadījumā tabulām pievienot papildus rindas vai izdzēst neizmantotās rindas. 
 
Vairākas federācijas (asociācijas, savienības) var sastādīt vienotu pieteikumu. Šādā gadījumā kā iesniedzējas jānorāda visas federācijas un pieteikumu jāapstiprina visu federāciju paraksttiesīgajām 
amatpersonām, pēc vajadzības pievienojot papildus paraksta laukus. Vienota pieteikuma gadījumā tāpat jāievēro LOK Statūtos noteiktie ierobežojumi attiecībā uz LOK Individuālo locekļu 
kandidātu izvirzīšanu (ne vairāk kā divi kandidāti no vienas Olimpiskā sporta veida federācijas). 
 

Dokumentu lūdzu sagatavot un parakstīt elektroniski (ar elektroniskajiem parakstiem). 
Nosūtīt uz lok@olimpiade.lv līdz 20__. gada _____. __________ 
 

mailto:lok@olimpiade.lv


Izpildkomiteja (21+1+1)

16 Izpildkomitejas
Locekļi + Atlētu komisijas
priekšsēdētājs (iespējams
+1 ex officio SOK loceklis) 

Sporta sabiedrības
pārstāvji

Kandidātu Izvirzīšana
(katra federācija max. 2)

Ģenerālā asambleja (112 + 1)
78 federāciju pārstāvji (2 no katras federācijas)
+ 2 Olimpieši – atlēti (Olimpiešu kluba pārstāvji)

+32 individuālie locekļi 
(iespējams +1 ex officio SOK loceklis)

Valde

Prezidents

ģenerālsekretārs

3 Viceprezidenti

Revīzijas komisija
(3 locekļi)

Finanšu komisija

Juridiskā komisija

Ētikas komisija

Atlētu komisija

Latvijas Olimpiskā komitejaLatvijas Olimpiskā komiteja
Organizācijas struktūra uz 30.03.2023.

SOK Loceklis

39 Olimpisko sporta veidu
Federācijas Latvijas Olimpiešu klubs

Individuālo locekļu ievēlēšana
(vēl LOK biedri)

Federāciju
pārstāvju

deleģēšana

Olimpiešu – atlētu
Pārstāvju

deleģēšana SOK loceklis
kļūst par LOK biedru,
LOK un LOK IK locekli

ex officio

S
po

rt
a 

sa
bi

ed
rī

ba
LO

K
 B

ie
dr

i
LO

K
 v

ēl
ēt

ās
 a

m
at

pe
rs

on
as

LO
K

 P
ār

st
āv

ju
 s

ap
ul

ce

Apbalvojumu komisija Sporta
veidu komisija



Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) 
Ģenerālās asamblejas sastāva veidošanas un vēlēšanu nolikuma 

Pielikums Nr. 3 
 
 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) 
Ģenerālās asamblejas sastāva veidošana un vēlēšanas – vienkāršots skaidrojums 

 
1. 39 Federācijas deleģē katra 2 pārstāvjus – LOK locekļus 

Latvijas Olimpiešu klubs arī deleģē 2 sportistus (LOK Atlētu komisijas locekļus) 
 
Šajā etapā KOPĀ ne vairāk kā 80 LOK locekļi 
78 federāciju pārstāvji (2 no katras federācijas) 
+ 2 Olimpieši – atlēti (Olimpiešu kluba pārstāvji) 

 
2. Federāciju un Olimpiešu kluba pārstāvji ievēl ne vairāk kā 32 LOK individuālos locekļus 

(izvirza federācijas; ievēlēšanai jāsaņem vismaz 41 balss) 
 

Šajā etapā KOPĀ ne vairāk kā 112 LOK locekļi – LOK Ģenerālā asambleja ir pilnībā 
izveidota 
(ja valstī ir SOK loceklis, tad tas automātiski kļūst par LOK locekli) 

 
3. Visi LOK locekļi ievēl LOK Prezidentu 

(izvirza federācijas, ievēlēšanai jāsaņem puse no izsniegtajiem mandātiem + 1 balss)  
 
4. Visi LOK locekļi ievēl LOK Ģenerālsekretāru 

(izvirza federācijas, ievēlēšanai jāsaņem puse no izsniegtajiem mandātiem + 1 balss)  
 
5. Visi LOK locekļi ievēl 19 LOK Izpildkomitejas locekļus 

(izvirza federācijas, tiek ievēlēti 17 visvairāk balsis saņēmušie Olimpisko sporta veidu 
federāciju vadītāji + 2 nākamie visvairāk balsis saņēmušie kandidāti) 
 
(ja valstī ir SOK loceklis, tad tas automātiski kļūst par LOK IK locekli) 
(LOK Atlētu komisijas priekšsēdētājs automātiski kļūst par LOK IK locekli) 
 
LOK IK sastāvā KOPĀ ne vairāk kā 23 LOK IK locekļi (LOK Prezidents + LOK 
Ģenerālsekretārs + 19 LOK IK locekļi + LOK Atlētu komisijas priekšsēdētājs + SOK 
loceklis, ja ir) 

 
6. Visi LOK locekļi ievēl 3 LOK Viceprezidentus no LOK Izpildkomitejas locekļu vidus 

(izvirza LOK Prezidents kā 3 Viceprezidentu kopīgu sarakstu no federāciju pieteiktajiem 
kandidātiem; ievēl atklātā balsojumā) 

 
7. Visi LOK locekļi ievēl LOK Revīzijas komisiju 3 locekļu sastāvā 

(izvirza federācijas, tiek ievēlēti 3 visvairāk balsis saņēmušie kandidāti) 
*** 


